平成 22 年 7 月 9 日

各位

会社名  株式会社ネプロジャパン

代表者名 代表取締役社長 小澤 正彦

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役 執行役員 筒井 俊光
                 電話  03-6803-3970

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 9 日開催の取締役会において、平成 22 年 7 月 11 日付で下記のとおり組織変更

及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．組織変更
（１）変更の内容
  ①管理部門を統括する経営管理本部を設置します。
  ②事業部門を統括する営業本部を設置します。
 ③代表取締役直轄の経営企画室を新たに設置します。

  ④管理部門内にあった営業管理部を営業本部内に移管します。

（２）変更の目的

今回の本部制の導入は、部門横断での戦略の最適化を図るとともに、人材・資金等の最適配分を実
施し、各本部長は本部が管轄する部門の業績又はコストについて包括的な責任を負うこととします。

営業本部では、法人顧客の情報共有を図り、当社グループにおける顧客資源を有効活用します。
経営管理本部では、情報の集約と業務の効率化を目指すとともに専門性の強化を行います。
新設の経営企画室では、リスク管理の強化およびグループ戦略立案機能等の強化等に向けた取り組

みを行います。
営業管理部を営業本部直轄とすることで、分析部門と営業施策部門の連携をスムーズにし、戦略機

能の強化を図ります。

今回の組織変更は、上記の施策を実施することを目的とするものであります。

２．人事異動
氏名 新役職名 旧役職名

筒井 俊光 取締役 常務執行役員 経営管理本部長兼
財務部長

執行役員 財務経理部長

三牧 孝誌 常務執行役員 営業本部長兼営業管理部長 執行役員 総務部長
徳永 正和 執行役員 移動体通信事業部長 執行役員 企画担当
梁島 昌和 執行役員 法人営業部長 執行役員 法人営業部 副部長

 以上

1

社長室

経営管理本部

内部監査室

営業本部

人
事
総
務
部

財
務
部

経
理
部

プ
ロ
ダ
ク
ト

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
事
業
部

移
動
体
通
信
事
業
部

営
業
管
理
部

Ｉ
Ｔ
教
育
事
業
部

経営企画室

変更後の組織図（平成22年7月11日付）

代表取締役

監査役会

法
人
営
業
部

取締役会

株主総会

2

	100709_組織変更並びに人事異動に関するお知らせv8.pdf
	新組織図ｖ2